FoNTI: Perugini, O. c., in Riv. Arald., I, p. 202, che riporta la data del 22 otto­
bre 1272. 
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86. - (Iohannem de Morant mil. s~tuit Capitaneum Gayete et Castel­
Ianum turriuril ipsius civitatis, amoto Rolando Gisulfi mil.). (Reg. 15, f. 149). 

FoNTI: Iudex famil., f. 960; Sicola, Rep . .2, f. 250. 

87. - XXVI ianuarii I ind. ap. Sanctum Germanum. Scriptum est Vicario 
Karoli primogeniti etc. in Apulia. Cum castra Montis Sancti Angeli et Sancte 
Marie de Monte, nuper ad manus Curie nostre recepta, faciamus nostro 
nomine custodiri, f. t. ... precipimus quatenus ... de castris ipsis, castellanis 
et servientibus ibidem morantibus et quibuscumque negotiis ad castra ... ipsa 
spectantibus te intromittere absque nostro speciali mandato aliquatenus non 
presumas. Dat. etc. (Reg. 15, f. 149, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 101; Del Giudice, La fam. di Manfredi, 
p. 496. 

88. - Scriptum est Iustitiario Terre Laboris etc. F. t .... precipimus qua-
tenus statim ... universitatibus quorumlibet Iocorum debilium maritime iuris-
dictionis tue ... precipias quod incontinenti terras eorum decenter muniant 
iuxta possibilitatem earum, tam ad defensionem ipsarum terrarum quam vas­
sellorum existentium in locis ipsis, ne casu a.liquo possent offendi ab incur­
sibus hostium Ianuensium ... , et quod si expedierit universitates ipse requi­
rant per mag. iuràtos seu alios nuntios suos in eorum subsidium ex parte 
Culminis nostri universitates terrarum ... viciniorum ... ; quibus ... precipias 
quod ... , cum de huiusmodi subsidio fuerint requisite, eis succurrerent contra 
hostes viriliter iuxta posse; predicens omnibus ... universitatibus ipsis vici­
nioribus ... quod nisi succurrerent requisite totum dampnum quod ipsis locis 
maritimarum per hostes inferri contigerit, faciemus de eorum proprio ... 
integre resarciri. Et quia. previsa pericula minus nocent ... iniugimus ut per 
torres et alia ... loca ... maritime certos homines fideles ... ad expensas ipsa-
rum universitatum ... debeas deputare, qui sollicite et diligenter die noc-
tuque in ipsa custodia continue persistentes, quam primum ... aliqua vassella 
hostium ... presenserint, statim ad notificandum adventum. et processum oo­
rum faciant custodes ipsi signa que vulgariter dicuntur • fano • in diem, 
vid. cum fumo, et in nocte cum igne; singoli quidem per custodias suas, 
iuxta numerum vassellorum, vid. ·pro 1111 galeis et infra unum • fano •, pro 
galeis VIII ... duo, pro galeis XII ... tria, pro galeis ... XVI ... quatuor et 
pro maiori numero ... quinque. Ordines etiam quod statim quod ipsa • fano • 
incipiant fieri,' diete universitates debilium locorum maritime requirant terras 
eis viciniores ... ut succurrant eisdem ... Et de eo quod feceris ... Mag. Ra­
tionalibus ... Curie nostre scribas. Dat. Neapoli, IDI ianuaPi I ind. (Reg. 15, 
f. 151).